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为深入贯彻落实习近平总书记对民政工作的重要指示和第十
五次全国民政会议精神，切实减轻城乡低保家庭大病家庭的经济
负担，把党和政府的关心和温暖送到困难群众中去，晋中市民政局
和晋中市慈善总会 2024 年继续开展低保家庭大病救助活动。经各
级民政和慈善部门逐级筛查审核，现将 2024 年拟救助低保家庭大

病困难人员名单予以公示，接受社会监督，如有异议，请及时与晋
中市慈善总会联系。公示时间为 5 日，期间如发现申报情况不实，
晋中市慈善总会将据实取消救助。

公示时间：2025年1月13日至2025年1月17日。
联系地址：晋中市榆次区蕴华东街42号锦纶路派出所4楼4009

联系电话：0354-2719333
联系人：郭丽 王浚哲

2024年晋中市慈善总会“慈善情暖万家”低保家庭大病救助名单
县（区、市）

榆次（9人）

太谷（3人）

祁县（18人）

平遥（32人）

介休（10人）
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姓名

王军凤

白云翔

刘同盘

高琬萌

杜金福

朱佳星

杨建中

王春梅

杨帅

杨媛媛

曹国峰

武卫强

吕丽强

周春仙

靳浩

梁瑞斌

申彬熠

闫华萍

杜继刚

张艳花

李欣杰

王建东

庞刚

王晋富

颉献莲

许利惠

王贵林

刘杰

贾月娥

冯玉宝

王继贵

李五荣

张文胜

郭志梅

安兴东

张温豪

邓里山

田彩霞

雷银武

廉江英

侯小萍

范套选

王青香

温晋阳

许春林

冯秀琴

张振文

许爱国

李美林

王晓仙

李连威

张德恭

郭吾帮

王海金

闫安华

张有德

范兴树

赵汝鸿

李改香

杨兴华

李步豪

李金玉

宋薏柠

窦美洲

郭瑞霞

任啟宏

杨欣琪

肖春风

程宝柱

闫德美

郭艳丽

王荣秀

性别

女

男

男

女

男

男

男

女

男

女

男

男

男

女

男

男

女

女

男
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男

男
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男
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男
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男
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男
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男
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男
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男

男

女

男

男

男
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男

女

女

男
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女

年龄

58

38

68

8

62

25

53

50

32

33

49

46

48

73

48

48

23

75

48

44

14

47

61

79
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39

52

35
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51
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52

55

43
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56
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58
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48
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家庭住址

榆次区安宁街道首创社区

榆次区北关街道锦东社区

榆次区西南街道南窑社区

榆次区新华街道桥东社区

榆次区新建街道华钜社区

榆次区锦纶街道文源社区

榆次区路西街道柳西社区

榆次区晋华街道尧晨社区

榆次区路西街道榆液社区

太谷区北城区田丰村

太谷区胡村镇胡村

太谷区胡村镇南席村

祁县昭馀镇谷村

祁县城区东南街

祁县昭馀镇北关村

祁县昭馀镇梁兴庄村

祁县城区事务中心

祁县古县镇王贤村

祁县会善村

祁县东观镇南团柏村

祁县昭馀镇北谷丰村

祁县昭馀镇刘家堡村

祁县峪口乡峪口村

祁县峪口乡峪口村

祁县古县镇大韩村

祁县城赵镇九汲村

祁县来远镇来远村

祁县古县镇蒲桑村

祁县古县镇大韩村

祁县来远镇来远村

平遥县东泉镇戈山村

平遥县东泉镇二郎村

平遥县古陶镇十九街村

平遥县古陶镇北城村

平遥县古陶镇西城村

平遥县古陶镇东城村

平遥县洪善镇兰村

平遥县洪善镇五里庄村

平遥县城东街办秋雨社区

平遥县段村镇马壁村

平遥县段村镇七洞村

平遥县杜家庄乡梧桐村

平遥县杜家庄乡仁庄村回回堡组

平遥县襄垣乡林盛村青沙组

平遥县襄垣乡白城村

平遥县宁固镇左家堡村

平遥县宁固镇净化村

平遥县朱坑乡洪南村

平遥县朱坑乡朱坑村

平遥县古城街办海子街社区

平遥县卜宜乡果子沟石城组

平遥县卜宜乡小胡村

平遥县南政乡王家庄村

平遥县南政乡道备村

平遥县南政乡王家庄村

平遥县中都乡北姚村

平遥县中都乡南三狼村

平遥县香乐乡赵家堡村

平遥县香乐乡北薛靳村

平遥县城西街办宏源社区

平遥县岳壁乡岳中村

平遥县岳壁乡岳中村

介休市义棠镇西堡村

介休市城关乡下庄村

介休市洪山镇南两水村

介休市连福镇西湖龙村

介休市绵山镇西内封村

介休市西关街道馨园路社区

介休市西关街道绵山北街社区

介休市西南街道裕华路社区

介休市东南街道水门南街社区

介休市北坛街道介东公路社区

申请救助原因
2019年查出患有丙肝肝硬化，2023年 3月 24日进行的

肝移植手术，从患病至今已住院10余次，大约花费88万元，
术后需每月定期复查一次，需终身服药，每月医药费在1500
元至2000元左右。

2020年诊断为 2型糖尿病，2022年诊断为肾病综合症，
2023年诊断为尿毒症，同年 9月份开始申领低保，现只身一
人，没有劳动能力，出院后长期靠透析生活。

患高血压3级，2型糖尿病、慢性肾脏病5期，尿毒症、肢
体二级残疾，常年透析并服药，无工作。

在山西省儿童医院确诊再生障碍性贫血，服药治疗一
年无效，转为骨髓增生异常综合征（MDS）。

肝恶性肿瘤

急性淋巴细胞白血病

淋巴癌

心脏病、糖尿病等疾病。

智力一级残疾，尿毒症，医疗开支大，仅靠父母退休金维持。

胃癌

重症胰腺炎

肺癌

脑部恶性肿瘤

冠心病、心肌梗死。

尿毒症

格林巴利综合征

I型糖尿病、甲亢。

结肠癌

尿毒症

尿毒症

肉瘤病

尿毒症

心脏房颤

急性脑梗死

乳腺癌

直肠癌

急性白血病

肱骨骨癌

结肠癌

恶性肿瘤

结肠恶性肿瘤

脑挫裂伤，急性脑梗死。

右肺下叶恶性肿瘤

慢性肾脏病5期

慢性肾脏病5期

右肺下叶恶性肿瘤，脑继发恶性肿瘤。

结肠恶性肿瘤，直肠恶性肿瘤。

宫颈恶性肿瘤

横结肠恶性肿瘤

肺恶性肿瘤，淋巴结继发恶性肿瘤。

右乳癌

乙型肝炎肝硬化

尿毒症

左肺小细胞癌

2型糖尿病，糖尿病肾病3期。

左侧输尿管癌

食管胸下段癌

多发性骨髓瘤

脑出血

右乳浸润性癌

肝恶性肿瘤

肺恶性肿瘤

肾病综合征

急性淋巴细胞白血病

脑梗死

肾病综合征

脑干病变，海绵状血管瘤。

肠坏死

升结肠恶性肿瘤，直肠恶性肿瘤。

肾终末期疾病

肾终末期疾病

尿毒症

多重一级残疾（肢体、智力），患癫痫、巨脑回伴多小脑
回畸形、生长发育迟缓，无自理能力，康复费用巨大。

尿毒症治疗费大额开支。

患白血病，花费巨大。

患软组织肉瘤晚期，失去劳动能力。

2023年 1月患骨肉瘤，陆续住院化疗支出共计 40万余
元，救助后仍自费支付8万余元。

乳腺癌，骨转移、颈部淋巴结转移后做过两次化疗+免
疫，因肝损伤不能再做化疗，只能选择一次 3.6万元的新药
物治疗保命，半个月一次，且不能报销。

骨髓瘤

患有乳腺恶性肿瘤，手术花费巨大。

患有尿毒症，常年靠透析维持生命。

患有慢性肾衰竭尿毒症等多种疾病。

县（区、市）

灵石（12人）

寿阳（9人）

榆社（17人）

左权（14人）

和顺（11人）

昔阳（15人）
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姓名
王俊艳

吴桂来

马如俊

赵海霞

韩计龙

王海生

王俊芳

高建国

王小青

杨生旺

陈二梅

赵雪辉

王建萍

杜子英

闫春柱

安拉弟

张秀珍

赵德刚

朱平小

胡新成

范拽维

郝小艳

王秀芬

张向军

王眉文

王润英

张志如

郝国文

张富堂

李俊文

郭艳杰

安建国

陈俊明

董明生

陈眉生

石贵青

白全生

李校珍

杨列跃

张改兰

李志明

李建芳

尹拉群

梁文忠

张小荷

张永红

刘国珍

康荣香

刘林风

李晚女

梁效萍

史建刚

郭晶晶

田伟

张旺先

高更花

柳更秀

药彦平

马胜平

陈艾籽

郭素英

霍爱兰

张巧英

宋志鹏

王爱林

张柱美

范晓林

王素文

李新义

郝倩瑢

张兰文

程晋卫

高玉兰

毕振华

王晋华

胡建平

李成芳

郝素芳

性别
女

男

男

女

男

男

女

男

女

男

女

男

女

女

男

女

女

男

男

男

男

女

女

男

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男

男
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男
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男
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女
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男
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男

男
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男

女

男

女

男

女

女

男

男

女

男
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女
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女

女

男
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年龄
40
53
65
38
56
49
35
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74
69
39

55
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64
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57
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64
68
62
56
52
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63
57
66
73
68
66
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67
60
54
64
55
79
64
43
82
39
59
76
76
66
56
54
66
66
77
59
44
21
38
66
58
80
62
71
73
69
74
76
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61

59
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62
66
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家庭住址
灵石县翠峰镇李家沟村

灵石县翠峰镇吴头村

灵石县翠峰镇张家庄村

灵石县静升镇马和村

灵石县静升镇静升村

灵石县城区启明社区

灵石县城区中盛社区

灵石县王禹乡柏苍村

灵石县夏门镇后庄村

灵石县两渡镇两渡村

灵石县两渡镇张家山村

灵石县南关镇湾立村

寿阳县朝阳镇泥河村

寿阳县朝阳镇洞子咀村

寿阳县朝阳镇洞子咀村

寿阳县平舒乡安公村

寿阳县平舒乡上峪村

寿阳县西洛镇纂木村

寿阳县温家庄乡富家沟村

寿阳县温家庄乡程子旺村

寿阳县平头镇百僧庄村

榆社县箕城镇城关村

榆社县箕城镇下西山村

榆社县箕城镇北马会村

榆社县箕城镇东沟村

榆社县云簇镇金藏村

榆社县郝北镇台曲村

榆社县郝北镇台曲村

榆社县郝北镇台曲村

榆社县郝北镇上赤土村

榆社县社城镇双峰村

榆社县河峪乡下赤峪村

榆社县河峪乡前庄村

榆社县河峪乡鱼头村

榆社县河峪乡寄子村

榆社县河峪乡西沟村

榆社县西马乡官寨村

榆社县鑫福社区

左权县桐峪镇粟城村

左权县拐儿镇拐儿村

左权县寒王乡寒王村

左权县石匣乡马厩村

左权县拐儿镇秋林滩村

左权县寒王乡上丰堠村

左权县芹泉镇东水村

左权县城区红军路15号

左权县辽阳镇三教村

左权县麻田镇北艾铺村

左权县羊角乡新庄村

左权县羊角乡羊角村

左权县桐峪镇桐滩村

左权县芹泉镇上水磨村

和顺县西城社区

和顺县义兴镇东关村

和顺县李阳镇后峪村

和顺县松烟镇小拐村

和顺县松烟镇东坡村

和顺县横岭镇东白岩村

和顺县青城镇新庄村

和顺县青城镇王汴村

和顺县平松乡西河会村

和顺县喂马乡前仪岭村

和顺县马坊乡军城村

昔阳县界都乡北界都村

昔阳县大寨镇神堂岭村

昔阳县赵壁乡东庄村

昔阳县东冶头镇东冶头村

昔阳县界都乡柏叶底村

昔阳县大寨镇白羊岭村

昔阳县孔氏乡郝家村

昔阳县三都乡韩家沟村

昔阳县赵壁乡南思贤村

昔阳县乐平镇青岩头村

昔阳县城区落雁头社区

昔阳县大寨镇凤居村

昔阳县东冶头镇东静阳村

昔阳县界都乡里车掌村

昔阳县皋落镇皋落村

申请救助原因
急性髓系白血病，需长期治疗，花费较大。

胃恶性肿瘤，手术后多次化疗、吃药。

直肠癌，双肾小囊肿，双肺多发小结节，肺大泡。

乳腺癌，术后需要长期复查、吃药，花费巨大。

颅脑性损伤，颅骨骨折，后期康复花费巨大。

尿毒症，进行了肾移植，后期需服用抗排药物，生活困难。

乳腺癌，肺癌，淋巴癌，常年吃药维持，花费较大。

直肠癌，肺部转移又切除肺部，定期进行化疗。

原发性胆汁肝硬化，肝功能失代偿期，造成困难。

肺癌，淋巴结转移癌，脑转移癌，生活困难。

本人患肺癌，丈夫患喉部恶性肿瘤，花费较大。

尿毒症，每两天化疗一次，家庭生活困难。

2024年5月因突发脑梗死入院治疗，现在似植物人卧床
不起，丈夫因伺候本人无法打工，导致家庭十分困难。

右侧大脑中动脉瘤破裂伴蛛网膜下腔出血后进行开颅
手术，花费巨大，生活困难。

因右侧大脑中动脉狭窄（M1段重度狭窄）住院治疗，医
药费花费巨大，并且需要长期服药，造成家庭困难。

蛛网膜下出血，救治于山西医科大学医院，医疗花费巨
大，给家庭造成困难。

患有乳腺恶性肿瘤，治疗费用巨大，家庭生活困难。

突发大面积脑梗，重病瘫痪，生活不能自理，医疗开销
大，家庭生活十分困难。

因患胆管恶性肿瘤，住院手术两次，家庭生活困难。

患结肠恶性肿瘤，导致家庭生活困难。

患胰腺癌，大额医疗费造成家庭生活困难。
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脑梗死急性
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脑出血，至今还在昏迷。

呼吸衰竭

贲门恶性肿瘤

引发多种疾病，乳腺癌。

肾病

低保，无子女，胃癌。

肺腺癌

窦房结综合症（心脏病）
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患有尿毒症9年。
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心脏瓣膜症
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尿毒症，又患脑出血导致半身不遂，两个孩子，一个读
大学，一个上高中，生活困难。

尿毒症，年龄较大无劳动能力，生活十分困难。

尿毒症，两个孩子上学，靠丈夫打零工维持生活，收入
微薄，生活困难。

尿毒症，母子弱智，无生活来源，生活困难。

尿毒症，同时患高血压、糖尿病、肝炎、脑梗，生活困难。

尿毒症，长期治疗，花费巨大，生活困难。

淋巴瘤，待业无收入，两个弟弟读大学，家庭生活困难。

直肠癌肝肺转移，治疗费用大，因病失去劳动能力，
生活困难。

乳腺癌，丧偶，手术、化疗、靶向药治疗，无收入，生活困难。

肺癌，本人化疗，妻子脑梗，年迈失去劳动能力，家庭
生活困难。

骨间质瘤，长期治疗，花费巨大，生活困难。

乳腺癌，手术治疗，花费巨大，丈夫患慢性病，生活困难。

卵巢癌，手术化疗，治疗费用大，无经济来源，生活困难。

结肠癌，手术、化疗、靶向药治疗，无收入，生活困难。

乳腺癌，离异，骨转移不能自理，儿子读高中，生活
十分困难。
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